Ia pun lantas

menunjukkan tafsirnya kepada sultan yang berkuasa saat itu,

Abdul Majid Khan untuk mendapat pengakuan dan kritikan.

Sebagai apresiasi yang luar biasa dari Sultan, ia dihadiahi emas

seberat timbangan kitab tersebut.
6

Al-Alusi wafat di usia yang ke-53 tahun pada hari

Jumat, 25 Zulhijjah 1270 H/ 1854 M dan dimakamkan di dekat

makam Syaikh Ma’ruf al-Karakhi, seorang tokoh sufi yang

sangat terkenal di kota Kurkh.
7

2. Karya-karya al-Alusi

Secara akademis, al-Alusi relatif sangat produktif. Oleh

sebab itu, tidak berleihan jika ia dijuluki dengan Hujjatul Ubada’